АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2024 г. № 1007

Об открытии кладбища «Старое Спасское», расположенного по адресу:

Российская Федерация, Московская область, городской округ Солнечногорск,

рабочий посёлок Андреевка, территория Захоронение Спасское, земельный

участок 1

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», Законом Московской области от 17 июля 2007 года № 115/2007-

ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением

Правительства Московской области от 30 декабря 2014 года

№ 1178/52 «Об утверждении порядка деятельности общественных кладбищ

и крематориев на территории Московской области», постановлением администрации

городского округа Солнечногорск Московской области от 20 марта 2024 года № 551

«Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории

городского округа Солнечногорск Московской области», учитывая акт обследования

кладбища от 6 мая 2024 года, составленный комиссией по обследованию кладбища

«Старое Спасское», расположенного по адресу: Московская область, городской округ

Солнечногорск, рабочий поселок Андреевка, территория Захоронение Спасское,

земельный участок 1», созданной приказом муниципального казённого учреждения

городского округа Солнечногорск Московской области «Ритуал» от 24 апреля 2024

года № 10-П, администрация городского округа Солнечногорск Московской области

постановляет:

1. Открыть для всех видов захоронений кладбище «Старое Спасское»,

расположенное по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской

округ Солнечногорск, рабочий посёлок Андреевка, территория Захоронение

Спасское, земельный участок 1.

2. Директору муниципального казённого учреждения городского округа

Солнечногорск Московской области «Ритуал» А.А. Калегину организовать работу

по захоронению умерших граждан в соответствии с законодательством в сфере

погребения и похоронного дела.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования городское поселение Андреевка Солнечногорского

муниципального района Московской области от 11 февраля 2015 года № 83

«О закрытии кладбища расположенного по адресу: Солнечногорский район, рабочий

поселок Андреевка, в районе Спасской церкви».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Солнечногорск

А.С. Мамлая.

Глава городского округа

Солнечногорск                     К.А. Михальков